
 

Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 74 DEL 17/11/2023 
 

 

 

L’anno duemilaventitrè, il giorno diciassette, del mese di novembre, alle ore 13:35    

e seguenti nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale convocata 

nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il sig. Giuseppe Solazzo nella sua qualità di Sindaco e sono 

rispettivamente presenti ed assenti il/le Signori/e: 

 

 

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE 

 

Presenti 

 

Assenti 

 
Solazzo 

 
Giuseppe 

 
Sindaco 

 

X 
 

 
Capuano 

 
Lucia Maria Fatima 

 
Assessora 

 

X 
 

 
Mastrogiovanni Tasca 

 
Alessandra 

 
Assessora 

 

 
 

X 

 
Geraci  

 
Maria Palma 

 
Assessora 

 

X 
 

 

 

 Di Carlo  

 

 Antonino 

 

 Assessore 

 

 
 

X 

 
TOTALE 

 

3 

 

2 

 

Fra gli assenti sono giustificati i/le Signori/re: 

 

Partecipa il segretario comunale dott. Mario Chimento. 

 

Il Presidente, costatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 

ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

Oggetto: atto di indirizzo per la realizzazione di calendari 2024 da offrire alla comunità locale. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Esaminata l’allegata proposta di deliberazione ad oggetto: “ atto di indirizzo per la realizzazione 

di calendari 2024 da offrire alla comunità locale “; 

 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e contabile, espressi sulla stessa; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

di approvare la superiore proposta di deliberazione ad oggetto: “ atto di indirizzo per la realizzazione 

di calendari 2024 da offrire alla comunità locale “. 

 

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere, ai sensi dell’articolo 12, comma 2, della legge re- 

gionale n. 44/1991, con separata votazione unanime, espressa in forma palese 

 

DICHIARA 

 

l’immediata esecutività della presente deliberazione. 



Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

 

 

IL SINDACO 

 

Premesso: 

• che è consuetudine di questo Comune, in occasione delle festività natalizie, ricordare con un piccolo 

gesto, ma di alto valore simbolico, l’impegno che l’Amministrazione, con la collaborazione delle 

forze dell’ordine e la partecipazione della popolazione attiva, profonde allo  scopo di soddisfare 

nel miglior modo possibile tutti i bisogni e le esigenze della comunità  locale, in essa compresi 

gli anziani, le famiglie, i propri dipendenti, gli amministratori e, comunque, tutti coloro che sono 

compresi nella sfera di interesse e di intervento di propria competenza; 
• che quest’anno è intenzione dell’Amministrazione comunale, realizzare e distribuire, un calendario 

anno 2024 con fotografie raffiguranti paesaggi del territorio; 

 

Ritenuto di realizzare n. 300 esemplari del detto calendario in formato A3 spiralato con gancio 

metallico, ciascuno n. 8 fogli, su cartoncino patinato opaco gr. 250 con stampa a colori; 

 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 70 del 08 novembre 2023 ad oggetto: “DUP 2023- 

2025 e Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai 

Responsabili di Settore”; 

 

Considerato che la spesa massima da sostenere per la realizzazione dell’obiettivo sopra descritto non 

dovrà essere superiore ad € 1.500,00; 

 

Dato atto che la spesa, in relazione all’esigibilità, graverà sull’esercizio 2023 su M.P.T.M. 1.01.1.0103 

- 101103121 - PdC 1.03.02.099.999; 

 

Ritenuto di dare mandato all’Incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Amministrativo-

Finanziario di porre in essere tutti gli adempimenti consequenziali; 

 

Visti il decreto legislativo n. 267 del 200 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

 

PROPONE 

 

di approvare le superiori premesse, perché facciano parte integrante e sostanziale della deliberazione; 

 
di esprimere atto di indirizzo affinché il Responsabile del Settore Amministrativo-Finanziario ponga 

in essere tutti gli atti necessari e consequenziali per la realizzazione di quanto descritto in parte narrativa; 

 
di dare atto che la spesa massima da sostenere per la realizzazione dell’obiettivo sopra descritto non 

dovrà essere superiore ad € 1.500,00. 

 Proposta di deliberazione per la Giunta comunale ad oggetto: “atto di indirizzo per la realizzazione  

 di calendari 2024 da offrire alla comunità locale “. 

“Natale 2023 - Atto di indirizzo per l’acquisto e l’erogazione alla comunità Sclafanese di simboli 

natalizi”. 



di dare atto che la spesa, in relazione all’esigibilità, graverà sull’esercizio 2023 su M.P.T.M. 

1.01.1.0103 - 101103121 - PdC 1.03.02.099.999. 

 
Sclafani Bagni, 17 novembre 2023 

 

 

 

Il sindaco 

f.to Giuseppe Solazzo 

 

 

 

 

 

 

Parere di regolarità tecnico-amministrativa: favorevole  

L'Incaricato di E.Q. del Settore Amministrativo-Finanziario  

 f.to Orazio Giuseppe Granata 

 

 
 

 

 

 

Parere di regolarità contabile: favorevole  

L'Incaricato di E.Q. del Settore Amministrativo-Finanziario  

f.to Orazio Giuseppe Granata 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 

f.to Giuseppe Solazzo 

 

Gli Assessori: 

f.to Lucia Maria Fatima Capuano 

f.to 

f.to Maria Palma Geraci 

f.to 

 

Il Segretario comunale 

f.to Mario Chimento 
 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 

Affissa all’albo pretorio il  / / . 

 

Il Messo comunale 

( ) 

 

Defissa dall’albo pretorio il  / / . 

 

Il Messo comunale 

( ) 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della 

tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 

Sclafani Bagni,  / /  

 

Il Segretario comunale 

( ) 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

Vista la superiore deliberazione, si attesta che la medesima è divenuta esecutiva il 17/11/2023: 

 

X perché dichiarata immediatamente esecutiva; 

 

- decorsi dieci giorni dalla pubblicazione. 
 

Sclafani Bagni, 17/11/2023  

Il Segretario comunale       

    f.to Mario Chimento 


